



Arden Lokalhistorisk Forening og Arkiv
S.Arden-Arden-Rold-Vebbestrup-Valsgård Oue-Rostrup-Astrup

Referat fra generalforsamling 26. februar 2023 i Arden kulturhus

Der var mødt 31 personer op for at høre årets gæstetaler Rasmus Sørensen fortælle om Røverne fra Rold. Det var en meget flot fortælling med beskrivelser af de mest vigtige personer i denne røverbande. Den største overraskelse var nok at der stort set intet er der forbinder disse røvere til Rold Skov, så hvorfra navnet stammer er uvist.

Ad 1 Valg af dirigent og referent

1. Dirigent, Frank Skov
2. Referent, Kirsten Johannesen

Ad 2 Bestyrelsens beretning

Formanden Berit Neergaard Bertelsen berettede om livets gang på arkivet siden sidste generalforsamling. Der har været holdt gadevandring i Østergade i Arden med Lars Jørgen Søndergaard som taler, med stor tilslutning i maj 2022. I august blev der afholdt kirkegårdsvandring på Arden kirkegård i samarbejde med meningsrådet. Denne var også en stor succes. Derfor skal den muligvis følges op af en større som vil kigge på flere gravsteder. Der kom en henvendelse fra Borgerforeningen ang. tørvegravning i Vejrholt mose, hvor de gerne vil lave nogle informationskilte derude og dertil manglede oplysninger hvor Berit fandt det arkivet havde til dem bl.a. ved hjælp af Viggo Uttrup. Ved Arkivets dag 2022 blev der holdt tema omkring "Skriv dit liv" med oplæg af Berit og Elmer Jespersen. Dette var en stor succes. Og som opfølgning på dette blev der startet en mandagscafe op hver anden mandag, hvor man kan komme og få hjælp til at finde sin familie og skrive om den. Denne drives af Berit og Hanne Poulsen. Arkivet er medlem af LMK hvor der afholdes 3-4 møder hvert år samt afholdes en ekskursion, denne gang til havnen i Hobro hvor Lykke Olesen fortalte om de forskellige huse. Arkivet mangler stadig folk for at kunne dække alle 7 sogne godt nok og få registreret alt det der kommer ind af materiale på arkivet. Berit udtrykte stor ros til de frivillige, som yder et stort arbejde. Samt en stor tak til vores ældre "konsulenter" som der bliver trukket meget på, når arkivet mangler hjælp. Beretningen blev godkendt.

Ad 3 Regnskab

Regnskabet blev læst op af Frank Skov og det blev godkendt.

Ad 4 Arkivets beretning:

Arkivleder Berit Neergaard Bertelsen fortalte om hvad der er sket på arkivet i løbet af året. Der lød en stor tak til alle de frivillige på arkivet. Der i blandt arkivets alderspræsident Else Andersen på 92 år som laver et stort arbejde sammen med Karen-Margrethe med avisudklip. Lone har passet godt på kassen, men stopper nu som kassere på grund af sygdom, men bliver forhåbentligt som frivillig. Ole scanner arkivalier, Ellen registrerer billeder, Marianne laver julekalender, indkomstjournaler og A-fonde, Kirsten sidder hjemme og laver årsskrift og referater. Anita sidder hjemme og laver A-fonde og registrere billeder, Benny (ny, Velkommen) scanner og registrere billeder, Hanne og Berit holder mandagscafe og Hanne bager til alle arkivets arrangementer og Berit forsøger at holde styr på arkivet og alle aktiviteter ud af huset. Derudover er der hjælp fra Kirsten og Niels Jørgen Bertelsen, Dora Bundgaard, Poul Erik Andersen, Frank Skov, Sven Franzen og mange flere når arkivet mangler informationer. Gerda og Lars Jørgen Søndergaard hjalp med en gadevandring i Østergade i maj 22. Der planlægges en kirkegårdsvandring i Valsgård i samarbejde med menighedsrådet, hvor Leif Baun fra Jelling vil komme og fortælle om den store sten inde i kirken og Berit vil



fortælle om nogle af gravstederne på kirkegården. Der afholdes mandagscafe hver anden mandag i de lige uger hvor man kan komme og få hjælp til at finde sin familie og skrive sin historie. Arkivet mangler stadig folk til at registrere billeder og arkivalier. Beretningen blev godkendt.

Ad 5 Indkomne forslag – Ingen.

Ad 6 Valg

Valgt for 2 år:

Hanne Poulsen og Kirsten Johannesen blev genvalgt

Valgt for 1 år:

Som Suppleant blev Benny Skou Mortensen nyvalgt.

Sven Franzen blev genvalgt som Revisor og Niels Jørgen Bertelsen som Revisor suppleant.

Ad 7 Eventuelt

Frank Skov gjorde opmærksom på at der d. 2. september 2023 bliver afholdt Fjordens Dag i Stinesminde